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[Ftøtkiær.] 
staa, at 2 Kr. 50 Øre pr. t  er en meget lav: 
Avance. Trods dette er Handelen i fuld 
Gang, idet man erkender, at Situationen 
kræver, at man i betydeligt Omfang sikrer; 
sig denne Vare til sine Kunder. 

Dette var kun et lille Eksempel paa,, 
at man med en meget fast Haand har grebet; 
ind og reguleret Fortj enstmulighederne for 
Handelen. Om man paa andre Omraader 
har grebet lige saa kraftigt ind, skal jeg 
lade være usagt, men det afgørende er dette, 
at man med denne Lov som Grundlag er 
i Stand til at sikre det købende Publikum, 
at der ikke tages urimelige Avancer, og 
at man samtidig giver Handelen Mulighed 
for en Fortjeneste stor nok til, at den kan 
holde sit Personale og holde sin Virksomhed 
i Drift paa et rimeligt Grundlag. 

Jeg kan ikke undlade at beklage, at 
dette Forslag om Priser først kommer til 
Behandling her i Tinget i den tolvte Time. 
Jeg er fuldt ud klar over, at det ikke er 
med den højtærede Handelsministers gode 
Vilje, at Behandlingen af Lovforslaget er 
trukket ud i det andet høje Ting, men jeg 
synes -  og det gælder denne Lov saavel 
som en Række andre Love홢, at der alt for 
ofte gives dette Ting en for ringe Tid til, 
at det kan behandle Forslagene paa pas- 
sende Maade. 

Med disse Bemærkninger skal jeg paa 
mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget 
til hurtig og velvillig Behandling, idet jeg 
udtaler Haabet om, at det vil vise sig mu- 
ligt at administrere Loven paa en saadan 
Maade, at der tages rimeligt Hensyn til 
alle de Parter, som Loven berører. 

Stensballe: Det foreliggende Lovfor- 
slag adskiller sig kun lidt fra den Lov, der 
er gældende nu. Der er kun indført en en- 
kelt Ændring, som jeg finder rimelig og 
forstandig. Jeg kan derfor ogsaa paa mit 
Partis Vegne i Dag, lige saa vel som i De- 
cember Maaned, da mere indgribende Æn- 
dringer blev gennemført i Loven, anbefale 
det foreliggende Lovforslag til hurtig Gen- 
nemførelse her i Tinget. 

Hele Drøftelsen har ,i Folketinget fak- 
tisk drejet sig mere om Lovens Admini- 
stration end om selve Loven. Den højt- 
ærede Handelsministers Fremsættelsestale, 
som han henviste til her ved Forelæggelsen, 
drejede sig saa godt som udelukkende om 
Administrationen af Loven, og det ærede 
Medlem Hr. Fløtkj ær talte ogsaa saa godt 
som udelukkende om Administrationen af - 
Loven. Jeg kan give Tilslutning til de 
Udtalelser, den ærede socialdemokratiske 

Ordfører fremsatte, idet jeg fandt dem 
rigtige. 

Som jeg sagde ved Behandlingen i De- 
cember Maaned, mener mit Parti, at der 
maa gøres, hvad der kan gøres, for at holde 
Priserne nede. Naar man skal have saa 
omfattende Bestemmelser som, dem, der 
indeholdes i den nugældende Lov og i den 
Lov, vi nu staar over for at vedtage, tror 
jeg ogsaa, det Apparat, der er tilRaadighed, 
er tilstrækkeligt. Det drejer sig jo om en 
Bemyndigelseslov, hvori der findes større 
Bemyndigelse end i næsten nogen anden 
gældende Lov. Jeg for mit Vedkommende 
vilde tro, at hele Administrationen havde 
været lettere at gennemføre, hvis ikke Lo- 
vens Omraade havde været saa stort. 
Hvis man fra Begyndelsen af, da vi kom 
ind under de vanskelige Forhold, havde 
lagt Vægt paa først og fremmest at holde 
Priserne nede paa de Varer, som indgaar i 
det almindelige Forbrug, tror jeg, vi havde 
lettet Administrationen af Loven. Den 
gældende Lov er faktisk bygget op paa 
Grundlag af den tidligere Prislov, altsaa. 
en Lov, der er skrevet under helt andre For- 
udsætninger og skulde bruges til noget helt 
andet end det, der kræves nu Oll, Stunder 
for at holde Priserne nede. Jeg tror, at det 
vanskeliggør Administrationen, men saadan 
er det jo nu, og at foretage en Forandring 
i saa Henseende vil jeg, som det ligger nu, 
anse for uheldigt. Jeg tror i det hele taget, 
at vi i den Situation, vi staar i nu, maa have 
saa faa Ændringer som muligt i den Lov, vi 
har, thi ellers vil det let enten vanskelig- 
gøre Arbejdet for at sikre Forbrugerne de 
lavest mulige Priser eller gaa ud over Er- 
hvervene, saa at de faar vanskeligere Vil- 
kaar at arbejde under end dem, som vi øn- 
sker at Erhvervene skal have. 

Jeg vil da henstille til den højtærede 
Handelsminister, at man tager et saa rime- 
ligt Hensyn til Forbrugerne og Erhvervene 
og ikke mindst Handelsstanden, som det ér 
muligt, saa at vi kan komme igennem denne 
vanskelige Tid, uden at der slaas noget i 
Stykker, hverken paa den ene eller paa den 
anden Side. Det kan ikke hjælpe, at vi. 
kommer ud af disse vanskelige Forhold I ' . 
med et Erhvervsliv, som er delvis ødelagt; 
det bør ikke ske. 

Med disse Ord vil jeg gerne anbefale 
Lovforslaget til hurtig og velvillig Behand- 
ling i det høje Ting. 

Axel "'Bi Lange: Naar jeg anbefaler 
Gennemførelsen af det foreliggende Lov- 
forslag, er det ikke fordi jeg tror, at der 
gennem '' Priskontrol kan gøres Mirakler. 


